

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL

BALANCE GENERAL

Al 31 de Marzo del 2017

(Valores en RD\$)

		BALANCE ANTERIOR	MES ACTUAL	ACUMULADO	%
ACTIVO					
CORRIENTE:					
EFFECTIVO EN CAJA Y BANCOS	(A)	109,543,184.36	(15,848,125.26)	93,695,059.10	6.16%
PRIMA DE DOLARES POR APLICAR	(B)	1,532,470.88	(73,233.00)	1,459,237.88	0.10%
DEPOSITO A PLAZO	(C)	500,147,509.85	280,000,000.00	780,147,509.85	51.31%
APORTES POR RECIBIR	(D)	703,767,050.07	(216,676,994.94)	487,090,055.13	32.04%
INTERESES POR COBRAR		-	-	-	0.00%
CUENTAS POR COBRAR		8,111,876.44	(37,529.28)	8,074,347.16	0.53%
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADOS		5,212,466.76	(1,046,258.69)	4,166,208.07	0.27%
INVENTARIOS	(E)	33,144,359.02	9,769,556.16	42,913,915.18	2.82%
PEDIDOS EN TRANSITO		117,564,435.35	(14,702,351.09)	102,862,084.26	6.77%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		1,479,023,352.73	41,385,063.90	1,520,408,416.63	100.00%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS					
TERRENOS		411,902,870.74	-	411,902,870.74	25.76%
EDIFICIO NETO	(F)	850,037,542.28	9,861,020.99	859,898,563.27	53.77%
MOBILIARIO Y EQUIPOS NETO	(G)	326,945,653.12	383,104.88	327,328,758.00	20.47%
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS		1,588,886,066.14	10,244,125.87	1,599,130,192.01	100.00%
OTROS ACTIVOS					
BIBLIOTECAS Y LIBROS		1,465,261.68	(48,832.50)	1,416,429.18	51.02%
FIANZAS Y DEPOSITOS		827,314.28	-	827,314.28	29.80%
LICENCIAS		540,688.60	(8,060.50)	532,628.10	19.18%
TOTAL DE OTROS ACTIVOS		2,833,264.56	(56,893.00)	2,776,371.56	100.00%
TOTAL DE ACTIVOS		3,070,742,683.43	51,572,296.77	3,122,314,980.20	100.00%
PASIVO					
CORRIENTE:					
CUENTAS POR PAGAR		(390,941,293.20)	22,798,677.41	(368,142,615.79)	94.36%
RETENCIONES Y ACUMULACIONES		(21,018,141.70)	10,684,376.38	(10,333,765.32)	2.65%
PROVISIONES PARA BENEFICIOS SOCIALES	(H)	(12,879,234.74)	1,205,899.78	(11,673,334.96)	2.99%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		(424,838,669.64)	34,688,953.57	(390,149,716.07)	100.00%
OTROS PASIVOS					
FONDO DE RESERVAS PARA ACCIONES FORMATIVAS ADOZONA		(44,377,095.93)	(2,289,465.77)	(46,666,561.70)	43.00%
FONDOS PARA PROYECTOS		(2,770,767.97)	-	(2,770,767.97)	2.55%
FONDOS PARA EMPLEADOS PENSIONADOS	(I)	(59,091,913.83)	-	(59,091,913.83)	54.45%
TOTAL OTROS PASIVOS		(106,239,777.73)	(2,289,465.77)	(108,529,243.50)	100.00%
TOTAL PASIVO		(531,078,447.37)	32,399,487.80	(498,678,959.57)	100.00%
PATRIMONIO					
PATRIMONIO AÑOS ANTERIORES		(1,635,875,600.56)	-	(1,635,875,600.56)	62.35%
RESULTADO AÑO CORRIENTE		(286,041,496.94)	(83,971,784.57)	(370,013,281.51)	14.10%
SUPERAVIT DONADO		(617,747,138.56)	-	(617,747,138.56)	23.55%
TOTAL PATRIMONIO		(2,539,664,236.06)	(83,971,784.57)	(2,623,636,020.63)	100.00%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		(3,070,742,683.43)	(51,572,296.77)	(3,122,314,980.20)	100.00%